
 

 

平成２４年度 

財 務 諸 表 
（平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

公益社団法人日本演奏連盟 



  (単位：円)

当年度 前年度 増　減

Ⅰ 

1.

68,347,804 81,774,002 △ 13,426,198

1,155,000 1,030,000 125,000

32,597,856 25,754,776 6,843,080

4,037,792 4,876,617 △ 838,825

745,700 590,367 155,333

48,140 13,350 34,790

106,932,292 114,039,112 △ 7,106,820

2.

(1)

0 30,000,000 △ 30,000,000

0 30,000,000 △ 30,000,000

(2)

26,589,000 25,354,000 1,235,000

27,305,988 25,841,456 1,464,532

30,000,000 0 30,000,000

15,630,000 16,630,000 △ 1,000,000

50,000,000 50,000,000 0

10,000,000 5,000,000 5,000,000

8,400,000 8,800,000 △ 400,000

9,088,030 0 9,088,030

3,000,000 0 3,000,000

180,013,018 131,625,456 48,387,562

(3)

375,177 667,641 △ 292,464

1,528,464 2,472,683 △ 944,219

787,617 1,015,466 △ 227,849

3,513,300 3,513,300 0

6,204,558 7,669,090 △ 1,464,532

186,217,576 169,294,546 16,923,030

293,149,868 283,333,658 9,816,210

Ⅱ

1.

37,925,791 39,561,437 △ 1,635,646

10,937,424 10,234,750 702,674

889,742 1,238,945 △ 349,203

3,211,311 3,545,525 △ 334,214

52,964,268 54,580,657 △ 1,616,389

2.

26,589,000 25,354,000 1,235,000

26,589,000 25,354,000 1,235,000

79,553,268 79,934,657 △ 381,389

Ⅲ

1.

20,488,030 10,800,000 9,688,030

20,488,030 10,800,000 9,688,030

( 0 ) ( 2,000,000 ) ( △ 2,000,000 )

( 20,488,030 ) ( 8,800,000 ) ( 11,688,030 )

2. 193,108,570 192,599,001 509,569

( 0 ) ( 28,000,000 ) ( △ 28,000,000 )

( 132,935,988 ) ( 97,471,456 ) ( 35,464,532 )

213,596,600 203,399,001 10,197,599

293,149,868 283,333,658 9,816,210

資 産 の 部

負 債 の 部

正 味 財 産 の 部

貯 蔵 品

( う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 )

( う ち 基 本 財 産 へ の 充 当 額 )

( う ち 特 定 資 産 へ の 充 当 額 )

一 般 正 味 財 産

資 産 合 計

流 動 負 債

賞 与 引 当 金

指 定 正 味 財 産 合 計

寄 付 金

指 定 正 味 財 産

流 動 負 債 合 計

前 受 金

特 定 資 産

日本演奏連盟50周年記念事業積立資金

預 り 金

固 定 負 債 合 計

負 債 合 計

未 払 金

増山美知子奨励事業基金特定資産

宗 次 エ ン ジ ェ ル 奨 学 金 事 業 資 金

保 証 金

負 債 及 び 正 味 財 産 合 計

平成２５年３月３１日現在

そ の 他 固 定 資 産

定 期 預 金

基 本 財 産 合 計

互 助 給 付 支 払 準 備 基 金 特 定 資 産

特 定 資 産 合 計

日 本 演 奏 連 盟 ク ラ シ ッ ク フ ェ ス テ ィ バ ル
基 金 特 定 資 産

前 払 金

立 替 金

退 職 給 付 引 当 金

固 定 資 産 合 計

固 定 負 債

無 形 固 定 資 産

そ の 他 固 定 資 産 合 計

特 定 資 産 定 期 預 金

１ 貸 借 対 照 表

科                     目

正 味 財 産 合 計

日本演奏連盟クラシックフェスティバル資金

流 動 資 産

退 職 給 付 引 当 資 産

未 収 会 費

未 収 金

( う ち 基 本 財 産 へ の 充 当 額 )

減 価 償 却 引 当 資 産

現 金 預 金

建 物

什 器 備 品

流 動 資 産 合 計

固 定 資 産

基 本 財 産
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（単位：円）
当年度 前年度 増　　減

Ⅰ

１.

(1)

49,082 0 0

49,082

140,000 0 0

140,000

75,622,800 0 0

67,582,800

8,040,000

145,199,460 0 0

71,671,481

15,314,382

44,825,849

4,965,336

7,470,435

951,977

21,043,000 0 0

19,903,000

1,140,000

5,778,970 0

2,467,000

3,311,970

158,712 0 0

19,812

138,900

247,992,024 0 0

受 取 利 息

雑 収 益

経 常 収 益 計

都 民 芸 術 フ ェ ス テ ィ バ ル
事 業 収 益

演 奏 会 事 業 収 益

権 利 擁 護 事 業 収 益

会 員 事 業 収 益

受 取 補 助 金 等

２　正味財産増減計算書
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

科　　　　　　　　目

受 取 入 会 金

受 取 会 費

正 会 員 受 取 会 費

賛 助 会 員 受 取 会 費

事 業 収 益

新 進 演 奏 家 育 成
プ ロ ジ ェ ク ト 事 業 収 益

一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

経 常 増 減 の 部

経 常 収 益

特 定 資 産 運 用 益

特 定 資 産 受 取 利 息

受 取 入 会 金

受 取 東 京 都 補 助 金

受 取 民 間 助 成 金

受 取 寄 付 金

受 取 寄 付 金

受 取 寄 付 金 振 替 額

雑 収 益

演 奏 年 鑑 事 業 収 益
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（単位：円）
当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　　目

(2)

225,418,601 0 0

68,294,999

14,415,131

65,021,481

7,066,998

6,521,727

201,389

910,640

911,970

924,976

2,487,450

210,796

2,730,000

29,047,627

2,672,992

1,214,900

4,657,498

1,155,541

6,430

297,138

1,186,272

69,883

567,153

5,272,226

220,940

421,703

4,439,406

539,614

468,900

2,068,486

1,051,715

26,300

336,320雑 費

事 務 所 家 賃

賃 借 料

諸 謝 金

租 税 公 課

会 費 前 納 割 引 金

支 払 手 数 料

減 価 償 却 費

備 品 費

消 耗 品 費

電 算 管 理 費

印 刷 費

光 熱 水 料 費

退 職 給 付 費 用

福 利 厚 生 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

宗 次 エ ン ジ ェ ル
奨 学 金 事 業 費

名 簿 刊 行 費

互 助 給 付 事 業 費

保 険 等 取 扱 業 務 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

著 作 隣 接 権 事 業 費

支 払 奨 励 金

経 常 費 用

事 業 費

新 進 演 奏 家 育 成
プ ロ ジ ェ ク ト 事 業 費

賞 与 引 当 金 繰 入

演 奏 年 鑑 事 業 費

都 民 芸 術 フ ェ ス テ ィ バ ル
事 業 費

演 奏 会 事 業 費

機 関 紙 費
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（単位：円）
当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　　目

22,063,854 0 0

1,470,000

6,591,410

538,319

340,100

1,092,499

290,290

1,632,386

602,490

1,188,830

278,260

16,392

132,434

1,236,694

1,369,197

58,440

98,918

1,041,342

126,577

135,357

2,530,275

198,500

9,214

450,735

514,752

120,443

247,482,455 0

509,569 0

２.

(1)

0 0 0

(2)

0 0 0

0

509,569

192,599,001

193,108,570 0

当 期 経 常 外 増 減 額

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高

経 常 外 収 益

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計

会 費 前 納 割 引 金

支 払 手 数 料

雑 費

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 増 減 の 部

事 務 所 家 賃

賃 借 料

渉 外 費

諸 謝 金

諸 会 費

租 税 公 課

備 品 費

消 耗 品 費

電 算 管 理 費

印 刷 費

新 聞 図 書 費

光 熱 水 料 費

福 利 厚 生 費

通 勤 費

会 議 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

減 価 償 却 費

管 理 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

賞 与 引 当 金 繰 入

退 職 給 付 費 用
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（単位：円）
当年度 前年度 増　　減科　　　　　　　　目

Ⅱ

13,000,000 0 0

13,000,000

△ 3,311,970 0 0

△ 3,311,970

9,688,030 0

10,800,000 0

20,488,030 0

Ⅲ 213,596,600 0

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

正 味 財 産 期 末 残 高

受 取 寄 付 金

受 取 寄 付 金

一般正味財産への振替額

一 般 正 味 財 産 へ の 振 替 額

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

(注) 「公益法人会計基準の運用指針」（平成20年4月11日 平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）により、
　　前年度及び増減欄は記載していない。
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１

Ⅰ

１.

(1)

14,505 18,032 16,545 0 49,082

14,505 18,032 16,545 49,082

70,000 28,000 42,000 0 140,000

70,000 28,000 42,000 140,000

41,831,400 13,516,560 20,274,840 0 75,622,800

33,791,400 13,516,560 20,274,840 67,582,800

8,040,000 0 0 8,040,000

144,247,483 951,977 0 0 145,199,460

71,671,481 0 0 71,671,481

15,314,382 0 0 15,314,382

44,825,849 0 0 44,825,849

4,965,336 0 0 4,965,336

7,470,435 0 0 7,470,435

0 951,977 0 951,977

21,043,000 0 0 0 21,043,000

19,903,000 0 0 19,903,000

1,140,000 0 0 1,140,000

4,778,970 0 1,000,000 0 5,778,970

2,467,000 0 0 2,467,000

2,311,970 0 1,000,000 3,311,970

11,278 0 147,434 0 158,712

11,278 0 8,534 19,812

0 0 138,900 138,900

211,996,636 14,514,569 21,480,819 0 247,992,024

３　正味財産増減計算書内訳表
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

科　　　　　　　　目 法人会計
内部取引

消去
合　計

雑 収 益

演 奏 会 事 業 収 益

受 取 入 会 金

受 取 会 費

正 会 員 受 取 会 費

賛 助 会 員 受 取 会 費

事 業 収 益

新 進 演 奏 家 育 成
プロジェクト事業収益

一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

経 常 増 減 の 部

経 常 収 益

特 定 資 産 運 用 益

特 定 資 産 受 取 利 息

受 取 入 会 金

受 取 東 京 都 補 助 金

受 取 民 間 助 成 金

受 取 寄 付 金

受 取 寄 付 金

受 取 寄 付 金 振 替 額

雑 収 益

演 奏 年 鑑 事 業 収 益

都民芸術フェスティバル
事 業 収 益

権 利 擁 護 事 業 収 益

会 員 事 業 収 益

受 取 補 助 金 等

受 取 利 息

経 常 収 益 計
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１
科　　　　　　　　目 法人会計

内部取引
消去

合　計

(2)

215,450,893 9,967,708 0 0 225,418,601

68,294,999 0 0 68,294,999

14,415,131 0 0 14,415,131

65,021,481 0 0 65,021,481

7,066,998 0 0 7,066,998

6,521,727 0 0 6,521,727

201,389 0 0 201,389

402,560 508,080 0 910,640

911,970 0 0 911,970

0 924,976 0 924,976

0 2,487,450 0 2,487,450

0 210,796 0 210,796

2,520,000 210,000 0 2,730,000

26,023,922 3,023,705 0 29,047,627

2,436,024 236,968 0 2,672,992

1,061,650 153,250 0 1,214,900

4,197,498 460,000 0 4,657,498

1,052,077 103,464 0 1,155,541

6,430 0 0 6,430

275,574 21,564 0 297,138

1,069,109 117,163 0 1,186,272

62,981 6,902 0 69,883

511,391 55,762 0 567,153

4,751,512 520,714 0 5,272,226

205,820 15,120 0 220,940

380,053 41,650 0 421,703

4,000,946 438,460 0 4,439,406

486,319 53,295 0 539,614

444,900 24,000 0 468,900

2,052,285 16,201 0 2,068,486

751,225 300,490 0 1,051,715

26,300 0 0 26,300

298,622 37,698 0 336,320

都民芸術フェスティバル
事 業 費

演 奏 会 事 業 費

機 関 紙 費

著 作 隣 接 権 事 業 費

支 払 奨 励 金

宗 次 エ ン ジ ェ ル
奨 学 金 事 業 費

経 常 費 用

事 業 費

新 進 演 奏 家 育 成
プ ロ ジ ェ ク ト 事 業 費

演 奏 年 鑑 事 業 費

退 職 給 付 費 用

福 利 厚 生 費

通 勤 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

減 価 償 却 費

名 簿 刊 行 費

互 助 給 付 事 業 費

保 険 等 取 扱 業 務 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

賞 与 引 当 金 繰 入

賃 借 料

諸 謝 金

租 税 公 課

会 費 前 納 割 引 金

支 払 手 数 料

雑 費

備 品 費

消 耗 品 費

電 算 管 理 費

印 刷 費

光 熱 水 料 費

事 務 所 家 賃
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１
科　　　　　　　　目 法人会計

内部取引
消去

合　計

0 0 22,063,854 0 22,063,854

0 0 1,470,000 1,470,000

0 0 6,591,410 6,591,410

0 0 538,319 538,319

0 0 340,100 340,100

0 0 1,092,499 1,092,499

0 0 290,290 290,290

0 0 1,632,386 1,632,386

0 0 602,490 602,490

0 0 1,188,830 1,188,830

0 0 278,260 278,260

0 0 16,392 16,392

0 0 132,434 132,434

0 0 1,236,694 1,236,694

0 0 1,369,197 1,369,197

0 0 58,440 58,440

0 0 98,918 98,918

0 0 1,041,342 1,041,342

0 0 126,577 126,577

0 0 135,357 135,357

0 0 2,530,275 2,530,275

0 0 198,500 198,500

0 0 9,214 9,214

0 0 450,735 450,735

0 0 514,752 514,752

0 0 120,443 120,443

215,450,893 9,967,708 22,063,854 0 247,482,455

△ 3,454,257 4,546,861 △ 583,035 0 509,569

２.

(1)

0 0 0 0 0

(2)

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0

1,785,613 △ 1,785,613 0 0 0

△ 1,668,644 2,761,248 △ 583,035 0 509,569

192,599,001

193,108,570

通 勤 費

会 議 費

旅 費 交 通 費

通 信 費

減 価 償 却 費

備 品 費

管 理 費

役 員 報 酬

給 料 手 当

賞 与 引 当 金 繰 入

退 職 給 付 費 用

福 利 厚 生 費

賃 借 料

渉 外 費

諸 謝 金

諸 会 費

租 税 公 課

会 費 前 納 割 引 金

消 耗 品 費

電 算 管 理 費

印 刷 費

新 聞 図 書 費

光 熱 水 料 費

事 務 所 家 賃

経 常 外 収 益 計

経 常 外 費 用

経 常 外 費 用 計

当 期 経 常 外 増 減 額

支 払 手 数 料

雑 費

経 常 費 用 計

当 期 経 常 増 減 額

経 常 外 増 減 の 部

経 常 外 収 益

他 会 計 振 替 額

当 期 一 般 正 味 財 産 増 減 額

一 般 正 味 財 産 期 首 残 高

一 般 正 味 財 産 期 末 残 高
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（単位：円）
公益目的事業会計 収益事業等会計

公１ 他１
科　　　　　　　　目 法人会計

内部取引
消去

合　計

Ⅱ

13,000,000 0 0 0 13,000,000

13,000,000 0 0 13,000,000

△ 2,311,970 0 △ 1,000,000 0 △ 3,311,970

△ 2,311,970 0 △ 1,000,000 △ 3,311,970

10,688,030 0 △ 1,000,000 0 9,688,030

9,800,000 0 1,000,000 0 10,800,000

20,488,030 0 0 0 20,488,030

Ⅲ 213,596,600正 味 財 産 期 末 残 高

受 取 寄 付 金

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額

当 期 指 定 正 味 財 産 増 減 額

指 定 正 味 財 産 期 首 残 高

指 定 正 味 財 産 期 末 残 高

指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

受 取 寄 付 金

－20－
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４ 財務諸表に対する注記 

 
１．継続事業の前提に関する注記 

  継続事業の前提に重要な疑義を生じさせるような事象又は状況はない。 

 

２．重要な会計方針 

当年度から「公益法人会計基準」（平成 20 年 4 月 11 日 平成 21 年 10 月 16 日改正 内閣府 

公益認定等委員会）を採用している。 

(１)固定資産の減価償却の方法 

①建物及び什器備品…定額法による減価償却を実施している。 

②無形固定資産…定額法による減価償却を実施している。 

(２)引当金の計上基準 

①退職給付引当金…職員の退職給付に備えるため、期末要支給額を計上している。 

②賞与引当金…職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する

額を計上している。 

(３)リース会計基準適用初年度開始前の所有権移転外ファイナンス・リース取引 

   引き続き通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を適用している。 

(４)消費税等の会計処理 

  消費税等の会計処理は、税込方式によっている。 

 

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 

   基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

科    目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 

 定期預金 30,000,000 0

 

30,000,000 0

小   計 30,000,000 0 30,000,000 0

特定資産 

退職給付引当資産 

減価償却引当資産 

特定資産定期預金 

 日本演奏連盟ｸﾗｼｯｸﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ基金特定資産 

 互助給付支払準備基金特定資産 

 日本演奏連盟 50周年記念事業積立資金 

増山美知子奨励事業基金特定資産 

 宗次エンジェル奨学金事業資金 

 日本演奏連盟クラシックフェスティバル資金 

25,354,000

25,841,456

0

16,630,000

50,000,000

5,000,000

8,800,000

0

0

1,555,000

1,464,532

30,000,000

 0

0

5,000,000

0

10,000,000

3,000,000

 

320,000 

 0 

0 

1,000,000 

0 

0 

400,000 

 911,970 

0 

26,589,000

27,305,988

30,000,000

15,630,000

50,000,000

10,000,000

8,400,000

9,088,030

3,000,000

小   計 131,625,456 51,019,532 2,631,970 180,013,018

合   計 161,625,456 51,019,532 32,631,970 180,013,018

(単位：円) 
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４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 

   基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

科    目 当期末残高 
(うち指定正味財

産からの充当額)

(うち一般正味財産

からの充当額) 

(うち負債に

対応する額) 

基本財産 0 (         0) (          0) －

小   計 0 (         0) (          0) －

特定資産 

退職給付引当資産 

 減価償却引当資産 

 特定資産定期預金 

 日本演奏連盟ｸﾗｼｯｸﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ基金特定資産 

 互助給付支払準備基金特定資産 

 日本演奏連盟 50周年記念事業積立資金 

 増山美知子奨励事業基金特定資産 

 宗次エンジェル奨学金事業資金 

 日本演奏連盟クラシックフェスティバル資金 

26,589,000

27,305,988

30,000,000

15,630,000

50,000,000

10,000,000

8,400,000

9,088,030

3,000,000

－

(      0)

(      0)

(      0)

(      0)

(      0)

( 8,400,000)

( 9,088,030)

( 3,000,000)

 

－ 

(27,305,988) 

(30,000,000) 

(15,630,000) 

(50,000,000) 

(10,000,000) 

(         0) 

(         0) 

(         0) 

(26,589,000)

－

－

－

－

－

－

－

－

小   計 180,013,018 (20,488,030) (132,935,988) (26,589,000)

合   計 180,013,018 (20,488,030) (132,935,988) (26,589,000)

 

５．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高 

   固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。 

科   目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高 

建 物 

什 器 備 品  

無 形 固 定 資 産  

1,408,729

4,776,660

23,811,857

1,033,552

3,248,196

23,024,240

375,177

1,528,464

787,617

合   計 29,997,246 27,305,988 2,691,258

 

６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 

   補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 

補助金等の名称  交付者 
前期末 
残 高 

当 期 
増加額 

当 期 
減少額 

当期末 
残 高 

貸借対照表上

の記載区分 

助成金 

助成金 

助成金 

(公財)三菱ＵＦＪ信託芸術文化財団 

(公財)ﾛｰﾑ ﾐｭｰｼﾞｯｸ ﾌｧﾝﾃﾞｰｼｮﾝ 

(公財)東京都歴史文化財団 

0

0

0

500,000

640,000

19,903,000

500,000 

640,000 

19,903,000 

0 

0 

0 

－ 

－ 

－ 

合    計 0 21,043,000 21,043,000 0 

 

(単位：円)

(単位：円) 

(単位：円) 
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７．国から支出を受けているものの詳細 

   国から支出を受けているものの詳細は、次のとおりである。 

名 称 事業の内容 支出元 金 額 

委託費 新進演奏家育成プロジェクト 文 化 庁 48,429,796

委託費 演奏年鑑 2013 文 化 庁 13,634,382

合     計 62,064,178

    ※契約相手先は文化庁が委託した㈱JTB コミュニケーションズ 

 

８．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 

   指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。 

                           (単位：円) 

内   容 金  額 

経常収益への振替額 

 受取寄付金への振替額 3,311,970

合   計 3,311,970

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(単位：円)
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５ 附 属 明 細 書 
 

１．基本財産及び特定資産の明細 

   財務諸表に対する注記「３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高」の記載のとお 

りである。 

 

２．引当金の明細 

科 目 期首残高 当期増加額
当期減少額 

期末残高 
目的使用 その他 

賞与引当金 3,545,525 3,211,311 3,545,525 0 3,211,311

退職給付引当金 25,354,000 1,555,000 320,000 0 26,589,000

 

(単位：円) 



(単位：円）

場所・物量等

（流動資産）

現金 手元保管 運転資金として 155,988

預金 普通預金 運転資金として

６　　財 　産 　目 　録
平成25年3月31日現在

貸借対照表科目 使用目的等 金　　額

みずほ銀行虎ノ門支店 24,087,255

三井住友銀行霞が関支店 1,919,387

三井住友銀行日比谷支店 2,738,817

通常貯金 運転資金として

新橋四郵便局 1,161,329

郵便振替 運転資金として 1,653,648

定期預金 運転資金として定期預金 運転資金として

みずほ銀行虎ノ門支店 36,631,380

未収会費 賛助会員　８件 公１　賛助会員会費 1,155,000

未収金 文化庁(㈱JTBｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｽﾞ) 公１　新進演奏家育成プロジェクト及
び演奏年鑑事業の委託金

14,979,178

(公財)札幌交響楽団他　計11件 公１　新進演奏家育成プロジェクトの
入場料収入・審査料収入

9,858,935

ヤマハ㈱他　計32件 公１　演奏年鑑の広告掲載料 1,680,000

㈱NHKﾋﾞｼﾞﾈｽｸﾘｴｲﾄ他 計2件 公１ 都民芸術フェスティバルのプロ 189 000㈱NHKﾋ ｼ ﾈｽｸﾘｴｲﾄ他 計2件 公１ 都民芸術フェスティバルのプロ
グラム広告掲載料

189,000

㈱ぴあ他　計5件 公１　都民芸術フェスティバルの入場
料収入

5,459,600

東京芸能人国民健康保険組合 他１　保険料徴収手数料 361,723

(公財)神戸市民文化振興財団 法人会計に供するチラシ封入手数
料

69,420

前払金 東京文化会館他 公１　新進演奏家育成プロジェクト事
業平成25年度経費

1,493,429

東京文化会館他 公１　日本演奏連盟第25回クラシック
テ バ 平成 年度経費

1,860,334
フェスティバル平成25年度経費

㈲石井洋家具店 ４月分家賃及び共益費 456,729

正会員 平成25年度会費前納割引 227,300

立替金 会員4名 他１　東京芸能人国民健康保険組
合・保険料の立替分

745,700

貯蔵品 切手・はがき 未使用分 48,140

流 動 資 産 合 計 106,932,292

（固定資産）（固定資産）

特定資産

退職給付引当資産 三井住友銀行日比谷支店 職員退職給付引当金見合の引当資
産

26,589,000

減価償却引当資産 三井住友銀行日比谷支店 固定資産の減価償却分見合の引当
資産

27,305,988

特定資産定期預金 三井住友銀行日比谷支店 公益目的事業及び管理費に必要な
活動の用に供する財産であり、運用
益を公益目的事業及び管理費の財
源として1/2ずつ使用している

30,000,000

源として1/2ずつ使用している。

日 本 演 奏 連 盟 ｸ ﾗ ｼ ｯ ｸ
ﾌｪｽﾃｨﾊ ﾞﾙ基金特定資産

みずほ銀行虎ノ門支店 公１　日本演奏連盟クラシックフェス
ティバル事業に使用する資産

15,630,000

互 助 給 付 支 払 準 備
基 金 特 定 資 産

三井住友銀行日比谷支店 他１　互助給付事業に使用する資産 50,000,000

日本演奏連盟50周年記念
事 業 積 立 資 金

みずほ銀行虎ノ門支店 公１　日本演奏連盟50周年記念事
業のための積立資産(特定費用準備資
金)

10,000,000

増 山 美 知 子 奨 励 事 業
基 金 特 定 資 産

みずほ銀行虎ノ門支店 公１　増山美知子奨励ニューアー
ティストシリーズ事業に使用する資産

8,400,000
基 金 特 定 資 産 ティストシリ ズ事業に使用する資産

宗次エンジェル奨学金事業資金 みずほ銀行虎ノ門支店 公１　宗次エンジェル基金/公益社団
法人日本演奏連盟 新進演奏家国
内奨学金制度事業に使用する資産

9,088,030

日 本 演 奏 連 盟 ク ラ シ ッ ク
フ ェ ス テ ィ バ ル 資 金

みずほ銀行虎ノ門支店 公１　日本演奏連盟第25回クラシック
フェスティバル事業に使用する資産

3,000,000



(単位：円）

場所・物量等貸借対照表科目 使用目的等 金　　額

その他固定資産

建物 電源・LAN工事、ﾛｰﾊﾟｰﾃｨｼｮﾝ 375,177

什器備品 サーバー　2台 724,343

パソコン　10台 722,375

プリンタ　３台 81,746

　　[共用財産]
　　公益目的事業・会員向け事業

（他1）の実施及び管理運営用
無形固定資産 電話加入権 274,952

ソフトウェア 512,665

保証金 石井ビル６F 3,513,300

固 定 資 産 合 計 186,217,576

資 産 合 計 293,149,868

（流動負債）

未払金 (公財)札幌交響楽団他 計11件 公１ 新進演奏家育成プロジェクト事 10 450 325

　（他1）の実施及び管理運営用
　　に供する財産

未払金 (公財)札幌交響楽団他 計11件 公１ 新進演奏家育成プロジェクト事
業の費用

10,450,325

㈲インキュベイト他　計4件 公１　演奏年鑑印刷製本料等の費用 10,630,222

㈱ｺﾝｻｰﾄｻｰﾋﾞｽ他　計11件 公１　都民芸術フェスティバルの宣伝
費・出演料等の費用

14,103,956

ｶﾝﾀﾑｿﾘｭｰｼｮﾝｽﾞ㈱他　計2件 公１　機関紙送料・印刷費 546,772

芝税務署 消費税等 997,200

その他　計8件 公益目的事業・会員向け事業(他1）・
管理運営用に使用する小口費用

1,197,316
管理運営用に使用する小口費用

前受金 正会員2名　前受入会金 公益目的事業・会員向け事業(他1）・
管理運営用に使用する次年度の入
会金

4,000

正会員　前受正会員会費 公益目的事業・会員向け事業(他1）・
管理運営用に使用する次年度の会
費

8,327,224

チケット購入者 公１　日本演奏連盟クラシックフェス
ティバルの入場料

2,606,200

預り金 職員7名他 源泉所得税、住民税 507 242預り金 職員7名他 源泉所得税、住民税 507,242

会員5名 他１　東京芸能人国民保険保険料の
預り分

382,500

賞与引当金 職員に対するもの 職員6名に対する6月分賞与の当期
帰属分

3,211,311

流 動 負 債 合 計 52,964,268

（固定負債）

退職給付引当金 職員に対するもの 職員4名に対する退職金の支払いに
備えたもの

26,589,000
備えたもの

固 定 負 債 合 計 26,589,000

負 債 合 計 79,553,268

正 味 財 産 213,596,600
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